
 

 

UCHWAŁA NR LXXX-494-2023 

RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nędza w roku 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 t.j.), po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i dzierżawców obwodów łowieckich, działających na 

obszarze Gminy Nędza 

Rada Gminy Nędza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Nędza w roku 2023”,  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Gerard Przybyła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 05 czerwca 2023 r.

Poz. 4733



Załącznik do uchwały Nr LXXX-494-2023 

Rady Gminy Nędza 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY NĘDZA W ROKU 2023. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zwany dalej 

Programem, które określa zasady realizacji obowiązków Gminy Nędza w zakresie zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania na terenie Gminy Nędza.  

2. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3) odławianie bezdomnych zwierząt 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6) usypianie ślepych miotów 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy prze to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (teks jednolity 

Dz. U. z 2022 poz. 572) 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Nędza 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt przy Rolniczej Spółdzielni 

Produkcyjnej przy ul. Majątkowej 42, 44-207 Rybnik 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nędza w 2023 roku. 

4. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Nędza 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, na podstawie i na warunkach określonych w umowie zawartej 

z Gminą 

3) przychodnia weterynaryjna 

4) gospodarstwo rolne 

Rozdział 2. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 2. 1. Gmina zapewnia i organizuję opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

w miejscach ich bytowania w czasie jesienno-zimowym (styczeń-marzec, październik-grudzień), gdy zaistnieją 

warunki uniemożliwiające kotom wolno żyjącym samodzielne zdobycie pokarmu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4733



2. Dokarmianie wolno żyjących kotów jest realizowane poprzez przekazywanie karmy karmicielom 

zarejestrowanym w Urzędzie Gminy Nędza, na ich pisemny wniosek. Karmiciele wykładają karmę 

w miejscach ich bytowania. W przypadku braku zarejestrowanych karmicieli, dokarmianie jest realizowane 

przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy. 

3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana również poprzez podejmowanie interwencji 

w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji społecznych, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest realizowany przez schronisko dla 

bezdomnych zwierząt. Każdorazowo po uzyskani informacji o pojawieniu się bezdomnego zwierzęcia, Gmina 

przekazuje informacje do schroniska dla bezdomnych zwierząt, które podejmuje interwencję. Interwencja może 

być podjęta przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt na zgłoszenie Komisariatu Policji w Kuźni 

Raciborskiej prowadzącej powyższe zadania w imieniu Gminy.  

2. Odławiane są jedynie bezdomne zwierzęta, w przypadku zwierzęcia puszczanego samopas, którego 

właściciel jest znany, informacje kieruje się do właściciela zwierzęcia lub na policję. 

3. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z zasadami humanitaryzmu, wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, które nie zagraża ich życiu oraz zdrowiu. 

4. Zwierzętom chorym lub rannym, po przewiezieniu do Schroniska zostanie niezwłocznie udzielona 

i zapewniona pomoc weterynaryjna. 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 4. 1. Zabiegi sterylizacji oraz kastracji bezdomnych zwierząt są przeprowadzane w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Rybniku, w przypadku, gdy nie istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów.  

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

4. Zabiegi w których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta u których istnieją przeciwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, potwierdzone przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Schronisko dla 

zwierząt w Rybniku.  

2. Urząd poprzez informacje na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej będzie przekazywał informacje na 

temat możliwości przyjęcia bezdomnych zwierząt przez mieszkańców Gminy. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 

w Schronisku dla bezdomnych zwierząt lub w lecznicy dla zwierząt.  

2. Gmina przyjmuje informacje od mieszkańców dotyczące ślepych miotów z terenu Gminy i przekazuje te 

informacje do Schroniska dla bezdomnych zwierząt. Schronisko dla zwierząt odbiera ślepe mioty z miejsca 

wskazanego przez Gminę. Dopuszcza się możliwość dostarczenia ślepych miotów do Schroniska dla zwierząt 

bezpośrednio przez mieszkańca. 

Rozdział 7. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt, prowadzonym przez 

Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku przy ul. Majątkowej 42. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4733



2. Schronisko dla zwierząt zapewnia bezdomnym zwierzętom podstawowe warunki sanitarno-bytowe, 

umożliwiające im swobodne poruszanie się, odpowiednią karmę, dostęp do świeżej wody, niezbędna opiekę 

weterynaryjną. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. 1. Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie rolnym 

położonym w miejscowości 47-440 Babice przy ul. Wiejskiej 49.  

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewnia Gabinet Weterynaryjny Jan Piskoń z siedzibą w Strzelcach Opolskich przy ul. Opolskiej 30, na 

zasadach określonych w zawartej z Gminą umowie.  

Rozdział 10. 

Koszty realizacji zadań 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszej Programie ponosi Gmina. 

2. W związku z realizacja Programu, w budżecie Gminy na 2023 rok zabezpieczono środki w wysokości 

80 000,00 zł, z czego zakłada się wydatkować środki w następujący sposób: 

1) na zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami – 23 000,00 zł 

2) na odławianie bezdomnych zwierząt – 12 000,00 zł 

3) na obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przebywających w schronisku – 11 000,00 zł 

4) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł 

5) na realizację zakupu karmy dla kotów wolno żyjących – 1500 zł 

6) na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na 

określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 1000 zł 

7) na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 30 000,00 zł 

8) na usypianie ślepych miotów – 1000 zł 

3. Środki o których mowa w ust. 2 i 3 wydatkowane będą: 

1) na podstawie zawartych umów 

2) na podstawie oświadczeń w formie pisemnej, z zachowaniem warunków określonych w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa, w tym w ustawie Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4733


		2023-06-05T06:24:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




